
 

муниципальное 

общеобразовательное  автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

                                 ПРИКАЗ 

 

от  «21» ноября   2023 г. 

 

№ 01/30-350   

 

«Об обеспечении бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)» 

 

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением правительства 

Оренбургской области от 24.12.2020 №1221-пп « Об утверждении порядка предоставления 

субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том 

числе осваивающих  программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на дому» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Шагартаевой А.Т., заместителю директора по УВР: 

1.1  Внести в список обучающихся на  организацию двухразового питания детей 

с ОВЗ, обучающихся по адаптированным образовательным программам  по форме 

согласно приложению № 1 

    4.3. Подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного бесплатного 

двухразового питания по форме согласно приложению №2,3; 

     4.4. Организовать информирование родителей (законных представителей) 

обучающийся с ОВЗ о  предоставлении ежедневного бесплатного двухразового 

питания детям с ОВЗ, а также о  необходимости подачи заявления о 

предоставлении бесплатного питания на учебный год; 

5. Н.В. Бугаевой, социальному педагогу: 

5.1 Осуществлять ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное 

двухразовое питание, и составлять табель ежедневного учёта данной категории 

обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание согласно Приложение № 4; 

5.2 Ежемесячно предоставлять отчёт о фактических расходах на бесплатное 

двухразовое питание обучающихся с ОВЗ директору школы, а также в бухгалтерию 

согласно Приложению № 5   до 05-го числа каждого месяца. 

6. Инженеру-программисту: 

6.1 Разместить данный приказ на официальном сайте школы 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:             Г.И. Кургаева 

 

 

С приказом ознакомлены:        Шагартаева А.Т.                      Бугаева Н.В.



Приложение №1  

к приказу № 01/30-350 от 21.11.2023 г. 

Список учащихся с ограниченными возможностями здоровья 

 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. обучающегося Дата 
рождения 

Класс 

1 Мартиросян Ани Акобовна 17.09.2014 2б 

2 Плотников Леонид Геннадьевич 29.03.2015 2б 

3 Предтеченский Дмитрий Михайлович 08.08.2015 2б 

4 Фролов Александр Иванович 22.08.2014 2б 

5 Шереметьев Данила Сергеевич 05.04.2015 2б 

6 Бикнин Марк Станиславович 05.10.2014 2в 

7 Дехканова Самира Рахматжоновна 21.11.2013 2в 

8 Иванова Анастасия Романовна 27.02.2014 2в 

9 Искужиева Лилиана Сергеевна 16.09.2014 2в 

2в 

2в 

 

 

 

10 Искужиев Арман Кайратович 24.02.2014 2в 

11 Карпова Ульяна Геннадьевна 18.01.2013 2в 

12 Киреева Валерия Михайловна 06.05.2012 2в 

13 Красилов Никита Васильевич 25.12.2013 2в 

14 Мордовин Иван Дмитриевич 22.02.2014 2в 

15 Наривончик Виолетта Сергеевна 25.06.2014 2в 

16 Эгамбердиева Дилшода Мавляновна 11.05.2015 2в 

17 Варгина Галина Сергеевна 15.01.2015 2в 

18 Нечаева Анна Сергеевна 16.06.2013 2в 

19 Сидоров Данил Алексеевич 03.06.2014 2в 

20 Хамитов Даниль Рифатович 28.02.2014 2в 

21 Макеев Иван Михайлович 07.03.2014 2в 

22 Габитова Эвилина Шамильевна 18.04.2013 4 

23 Сережкин Никита Александрович 17.04.2013 4 

24 Ахметов Алдияр Азатович 27.04.2012 5а 

25 Воронов Александр Дмитриевич 11.01.2012 5а 

26 Зорин Даниэль Александрович 29.08.2012 5а 

27 Левахин Николай Викторович 24.06.2012 5а 

28 Лямич Матвей Дмитриевич 29.11.2012 5а 

29 Осипенко Ева Александровна 22.08.2012 5а 

30 Павлов Никита Евгеньевич 14.09.2012 5а 

31 Петров Артем Андреевич 06.01.2012 5а 

32 Петров Артур Андреевич 06.01.2012 5а 

33 Плотникова Нина Геннадьевна 23.03.2012 5а 

34 Ушаков Тимофей Анатольевич 23.12.2012 5а 

35 Чухнов Иван Сергеевич 08.06.2012 5а 

36 Сережкина Анна Александровна 13.05.2011 6 

37 Тимирбулатов Руслан Ильдарович 29.09.2011 6 

38 Войнов Роман Георгиевич 27.07.2010 7а 

39 Ахмеров Артур Ильфарович 06.10.2010 7а 

40 Богданова Жасмин Артуровна 20.11.2010 7а 

41 Бочкарев Алексей Дмитриевич 22.05.2010 7а 

42 Севрин Тимофей Владимирович 12.07.2010 7а 

43 Штрек Мария Вячеславовна 04.12.2009 7а 

44 Алмашев Камиль Кайратович 

 

19.05.2010 7б 



45 Баширов Марат Ринатович  17.11.2009 7б 

46 Киреев Иван Дмитриевич 07.07.2010 7б 

47 Кириллова Дарья Сергеевна 28.10.2010 7б 

7б 48 Кожевников Вячеслав Юрьевич 13.02.2010 7б 

49 Панкратьев Дмитрий Викторович 10.01.2010 7б 

50 Сафаров Артем Тоджидинович 06.10.2010 7б 

51 Соболев Кирилл Николаевич 14.05.2010 7б 

52 Ушаков Данил Анатольевич 30.09.2010 7б 

53 Омурзакова Айпери Арстанбековна 18.04.2009 8а 

54 Мясникова Анна Геннадьевна 25.12.2018 8а 

55 Умаров Арстан Базарбаевич 22.08.2010 8а 

56 Тарзиманов Дмитрий Гирфанович 25.10.2009 8а 

57 Наймушин Серафим Александрович 27.01.2009 8а 

58 Новичков Илья Денисович 03.05.2009 8а 

59 Андронов Данил Андреевич 22.06.2009 8а 

60 Курбонова Хадича Олимджоновна 08.08.2008 8а 

61 Абишев Богдан Базарович 15.08.2009 8а 

62 Абдукодирова Дилфуза Гайратжоновна 31.10.2009 8б 

63 Байрамов Али Эльданизович 31.10.2008 8б 

64 Баширова Виктория Вячеславовна 16.05.2009 8б 

65 Вискова Кира Владимировна 06.04.2009 8б 

66 Горбунов Кирилл Владимирович 07.08.2008 8б 

67 Карташян Алик Варданович 11.04.2009 8б 

68 Касьянов Евгений Александрович 01.08.2009 8б 

69 Ковалева Кира Александровна 08.12.2008 8б 

70 Литвинов Артем Максимович 17.05.2009 8б 

71 Плотникова Кристина Геннадьевна 03.01.2008 8б 

72 Плотников Виктор Геннадьевич 01.02.2010 8б 

73 Сергеева Людмила Анатольевна 13.09.2009 8б 

74 Смарков Денис Александрович 17.10.2009 8б 

75 Смышляев Александр Александрович 27.05.2009 8б 

76 Степанникова Анастасия Павловна 06.10.2008 8б 

77 Терентьева Софья Анатольевна 19.05.2009 8б 

78 Чепаев Богдан Вильданович 23.01.2009 8б 

79 Осипенко Николай Александрович 30.11.2008 8б 

80 Нечаева Дарья Сергеевна 27.10.2008 8б 

81 Ворошилов Максим Валерьевич 08.04.2008 9 

82 Гизатуллин Дмитрий Нуриллохонович 13.03.2008 9 

83 Киреев Роман Дмитриевич 26.11.2008 9 

84 Корчагин Станислав Равшанович 27.03.2007 9 

85 Мельницкий Виктор Викторович 19.01.2008 9 

86 Рысь Карина Вадимовна 02.05.2008 9 

87 Спиридонов Алексей Андреевич 05.03.2008 9 

88 Хакимов Радмир Хамитович 22.03.2008 9 

89 Шмуратова Полина Александровна 23.04.2008 9 

90 Ибатуллин Давид Ринатович 12.12.2007 9 

9 

 
91 Жакупова Диана Азаматовна 26.11.2008 9 

92 Муксинов Вадим Ильдарович 20.06.2008 9 

 

 
 ИТОГО:  92   

 



 

П

Приложение №2 

 приказу № 01/30-350 от 21.11.2023 г. 

 

Директору МОАУ «СОШ № 41»  

Кургаевой Галине Ивановне                                                   

_________________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя/законного представителя) 

                          _________________________________________________ 

                          _________________________________________________ 
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения обучающегося) 

                          _________________________________________________ 

                          _________________________________________________ 
(адрес места жительства) 

                          _________________________________________________ 
(контактный телефон) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу включить моего сына/дочь 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью) 

в список обучающихся на получение бесплатного двухразового питания. Мой 

ребенок имеет статус ребенка с ограниченными возможностями здоровья, что 

подтверждает заключением психолого-медико-педагогической комиссии от 

___________________ № ____________ о признании 
(дата выдачи справки) 

Статуса ребенка с ограниченными возможностями. На основании данной 

справки (иных документов) прошу организовать бесплатное двухразовое 

питание с ________________________________________. 
                               (дата начала предоставления питания) 

 

    ________________                                _______________________ 

              (дата)                                                              подпись 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П



Приложение №3 

 приказу № 01/30-350 от 21.11.2023 г. 

 

Директору МОАУ «СОШ №41» 

Кургаевой  Галине  Ивановне 

                          _________________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя/законного представителя) 

                          _________________________________________________ 

                          _________________________________________________ 
(Ф.И.О., число, месяц, год рождения обучающегося) 

                          _________________________________________________ 

                          _________________________________________________ 
(адрес места жительства) 

                          _________________________________________________ 
(контактный телефон) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу включить моего сына/дочь 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью) 

в список получателей ежемесячной денежной компенсации двухразового 

питания. Мой ребенок имеет статус ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья, что подтверждает заключением психолого-медико-

педагогической комиссии  от  ___________________  №  ____________   о  
                                                                             (дата выдачи справки) 

признании статуса ребенка с ограниченными возможностями, получающим 

обучение на дому. На основании данной справки (иных документов) прошу с 

__________________________      выплачивать    ежемесячную     денежную  
(дата начала предоставления компенсации) 

компенсацию двухразового питания. 

 

 

 

 

    ________________                                _______________________ 

              (дата)                                                              подпись 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

к приказу № 01/30-350 от 21.11.2023 г. 

Табель 
ежемесячного учёта обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

для обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

 

 
Ф.И. 

обучающегося 
дата 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

                                

                                

                                

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



П

Приложение №5 

 

 

 

 

 

Отчёт 
за ___________ 

(месяц, год) 
о фактических расходах на бесплатное двухразовое питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся  

МОАУ «СОШ №41». 

 

Кол-во детей Кол-во детодней Итого затрат на 

питание 

   

   

 

 

 

 

 

Должность                                    Подпись                            Ф.И.О. полностью



 


		2023-11-28T11:30:18+0300
	Кургаева Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




